
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2012. június 21-én  
tartandó ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:         A közterület-használatról szóló önkormányzati rendelet    

módosítása 
 
Iktatószám:                         11313/2012.    
 
Melléklet:                                   - 1.sz. rendelet tervezet 

 
A napirend előterjesztője:          Polics József polgármester 
 
Az előterjesztést készítette:       dr. Vikor László hatósági és adóiroda vezetője, 
                                                   Merk Ferenc szakmai referens 
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
Bizottság Hatáskör 
Pénzügyi, jogi és ellenőrzési bizottság SZMSZ. 1. melléklet IV./C.) 5. pont 
Gazdasági, településfejlesztési bizottság SZMSZ. 1. melléklet II./C.) 3. pont 
 
 

 

 
 

 

 
Meghívott: - 
 
 
 
 
  
  



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A közterület-használatáról tavaly megalkotott rendeletünkön kizárólag a Komlói 
Napokkal kapcsolatos, Eszperantó teret érintő szabályozáson javasolok módosítást. 
 
A szervezők véleményével egyetértve biztosítani kell a minél színesebb kínálatot a 
Komlói Napok kiemelt helyszínén az árusítások és egyéb szolgáltatások kapcsán. A 
meghirdetett liciteljárás már előzetesen szelektálta az érdeklődőket, nem sikerült annyi 
közterületet hasznosítani, amennyit (adott profillal) a szervezők szerettek volna. 
 
Így annyiban célszerű visszatérni az előző szabályozáshoz, hogy a szervezők által 
lefolytatott felkérésekhez (meghívásokhoz) igazodva kerüljenek engedélyezésre az 
érintett közterületek használatai, ugyanakkor a szervezők által biztosított fellépőkre és 
körülményekre tekintettel magasabb mértéken javasolom meghatározni a vonatkozó 
közterület-használati díjakat alkalmi árusítás és mutatványos tevékenység terén. 
 
A javasolt módosítással biztosítható, hogy olyan kereskedőknek is legyen lehetősége 
árusítani a Komlói Napok Eszperantó térrel érintett helyszínén, akiknek a profilja 
eddig hiányzott a kínálatból (pl.: házi sajt, pálinkaház, boros pince, gyümölcs, 
hagyományőrző termékek). Pontosan meghatározott tevékenységi körökhöz és 
alapterületekhez hozzárendelve állítja össze a rendezvény szervezője a kitelepülők 
listáját, amelynek megfelelően kerülnek kiadásra a közterület-használati engedélyek. 
 
Alkalmi árusítás esetén 997 Ft+ÁFA/m²/nap, mutatványos tevékenység esetén pedig 
135 Ft+ÁFA/m²/nap a 2012-ben általánosan alkalmazott közterület-használati díj. A 
rendelet-tervezet szerint az említett kategóriák 1500 Ft+ÁFA/m²/nap és 500 
Ft+ÁFA/m²/nap mértékre módosulnak a Komlói Napok Eszperantó térrel érintett 
helyszínére. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a bizottsági vélemények 
figyelembevételével fogadja el az 1. számú mellékletben található rendelet-tervezetet. 
 
Komló, 2012. június 12. 
 
 
                              Polics József 
          polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. számú melléklet                                                                                            Rendelet-tervezet 
 
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

../2012. (…..) 
ö n k o r m á n y z a t i    r e n d e l e t e 

A KÖZTERÜLET HASZNÁLATÁRÓL SZÓLÓ 19/2011. (VI.24.) 
ÖNKORMÁNYZATI RENDELET MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. §  
 

A közterület használatáról szóló 19/2011. (VI.24.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 6. § helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„6. § 
 

(1) A Képviselő-testület határozattal elfogadott rendezvényterve szerinti „Komlói 
Napok” Eszperantó téri rendezvényterületére a rendezvény szervezője (felelőse) 
által nevesített, meghívott kereskedők, szolgáltatók, vendéglátók és 
mutatványosok részére adható ki közterület-használati engedély az általuk 
folytatható tevékenységi körök pontos megnevezésével. 

 
 Az Eszperantó térre a rendezvény szervezője (felelőse) a rendezvény idejére 

szóló közterület-használatra helyszínrajzot készít, amelyen jelöli a kereskedők, 
szolgáltatók, vendéglátók és mutatványosok helyét, az általuk elfoglalható 
területeket és azok nagyságát (m², fm). 

  
(2) Kiemelt városközponti területen egész évben - légvár kivételével – 10 m²-nél 

nagyobb alapterületű mutatványos eszközre és cirkuszi sátorra nem adható 
közterület-használati engedély.” 

2. § 
 

A Rendelet 1. melléklete az alábbi 23) ponttal egészül ki: 
 
„23) A Komlói Napok ideje alatt a rendezvény Eszperantó térrel összefüggésben 

igénybevett területén 
 

alkalmi árusítás, szolgáltatás                               1500 Ft /m²/nap 
mutatványos tevékenység        500 Ft /m²/nap” 

 
 
 



3. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Komló, 2011. június 23. 

 
 dr. Vaskó Ernő        Polics József   
címzetes főjegyző      polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INDOKOLÁS 
 

1-2. § 
 

A Komlói Napok Eszperantó térre szervezett kiemelt helyszínén a lehető legszínesebb 
kínálatot kívánja biztosítani a jogalkotó azzal, hogy a közterület-használati engedélyek 
a szervező által előzetesen meghívásos alapon kiválasztott kérelmezőknek kerüljenek 
kiadásra. 
 
A városközponti területre vonatkozó rendelkezések a jelenleg hatályos szabályok 
átemelésével kerültek a rendelet-tervezetbe technikai okokból. 
 
A kapcsolódó közterület-használati díjak az általános mértékekhez képest magasabb 
mértéken kerülnek meghatározásra. 
 

3. § 
 
Hatályba léptető rendelkezés. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	E L Ő T E R J E S Z T É S Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2012. június 21-én  tartandó ülésére

